Đón tết xa nhà,
các thành viên trong kíp điều trị
luôn động viên nhau cố gắng,
thực hiện thật tốt nhiệm vụ được
giao. Bác sĩ Phương chia sẻ: 4/9
cán bộ, nhân viên tham gia điều
trị Covid-19 đợt này đều có con

Theo báo cáo của Công an
tỉnh, trong 9 ngày nghỉ tết
Nguyên đán Nhâm Dần

2022 (từ 29/1 - 6/2), toàn tỉnh
xảy ra 1 vụ tai nạn giao thông
đường bộ, làm chết 1 người; 1
vụ va chạm giao thông làm bị
thương 2 người. Giao thông
đường thủy được bảo đảm,
không có vụ tai nạn nào xảy ra.
Giao thông bảo đảm thông suốt,
an toàn trong dịp tết.

Để động viên, chia sẻ với người
bệnh phải điều trị Covid-19 tại
Bệnh viện trong những ngày tết,
những suất quà từ các tổ chức,
cá nhân đều được chúng tôi trao
tận tay người bệnh với mong
muốn phần nào giúp họ vơi bớt
nỗi nhớ nhà, xa người thân.

Giống như kíp điều trị của
bác sĩ Vũ Thị Phương, những
ngày tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022 cũng là thời gian khó
quên với kíp điều trị Covid-19
của bác sĩ Đỗ Văn Chung, Phó
Trưởng khoa Khám bệnh, Bệnh
viện Đa khoa Quỳnh Phụ. Tết
cũng như ngày thường, vẫn
những công việc mà bác sĩ
Chung đã làm nhiều ngày qua,
đó là tiếp nhận bệnh nhân,
thăm khám, đo nhiệt độ, kiểm
tra SPO2, lấy mẫu xét nghiệm
SARS-CoV-2...

Đặc biệt, đã chú trọng
thực hiện nghiêm các giải pháp
phòng, chống dịch Covid-19,
thường xuyên cập nhật diễn

biến dịch Covid-19 tại các địa
phương để có kế hoạch vận
chuyển thích ứng an toàn, linh
hoạt, kiểm soát dịch. Trong
dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần
2022, có gần 800 phương tiện
kinh doanh vận tải khách theo
tuyến cố định liên tỉnh hoạt
động.

Quốc lộ 10, đoạn qua địa
phận huyện Đông Hưng thường
xảy ra ùn tắc giao thông mỗi
dịp nghỉ lễ, tết; đặc biệt, trước,
trong và sau tết Nguyên đán
hàng năm đoạn đường này
thường xảy ra ùn tắc giao thông
kéo dài do lượng người về quê
ăn tết tăng cao. Trung tá Phạm
Văn Kiểm, Phó Trưởng phòng
Cảnh sát giao thông, Công an
tỉnh cho biết: Để bảo đảm an
toàn giao thông, phòng ngừa,
giải quyết ùn tắc giao thông,
phục vụ nhân dân đi lại thuận
lợi dịp tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022, Phòng Cảnh sát
giao thông đã chủ động xây
dựng phương án phân công
lực lượng, phương tiện để kịp
thời giải tỏa chướng ngại vật,
phương tiện, sự cố trên đường.

Với sự chủ động vào cuộc
đồng bộ, quyết liệt của các cấp,
các ngành, nhất là ngành giao
thông vận tải, lực lượng cảnh
sát giao thông, thanh tra giao
thông đã góp phần bảo đảm
giao thông thông suốt, an toàn
trong dịp tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022.

NGUYỄN THƠI

Lực lượng cảnh sát giao thông phân luồng bảo đảm an toàn giao thông dịp tết.

Đón tết trong khu cách ly, điều trị Covid-19

Nhân viên y tế vận chuyển oxy tới buồng điều trị bệnh nhân Covid-19.

Những chính sách có hiệu lực từ tháng 2/2022
Giảm thuế VAT xuống 8%
Nghị định số 15 của Chính phủ quy định chính sách miễn,